проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                             №_________

О внесении изменения в Порядок информационного обмена между организациями - участниками системы предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и ежемесячных денежных выплат, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.01.2005 № 20 «Об информационном взаимодействии в системе предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и ежемесячных денежных выплат»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок информационного обмена между организациями - участниками системы предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и ежемесячных денежных выплат, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.01.2005 № 20 «Об информационном взаимодействии в системе предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и ежемесячных денежных выплат» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.05.2005 № 245, от 17.11.2005 № 539, от 16.11.2006       № 547, от 05.02.2007 № 33, от 28.03.2007 № 113, от 13.07.2007 № 295, от 31.01.2008 № 48, от 12.03.2008 № 157, от 29.05.2008 № 344, от 04.02.2009 № 64, от 21.09.2009 № 654, от 12.03.2013 № 157, от 21.10.2013 № 781, от 03.07.2015 № 483, от 22.08.2015 № 612, от 30.12.2015 № 132№ 1033, от 09.03.2016 , от 13.05.2016 № 306,
от 07.07.2016 № 462, от 26.12.2016 № 998
, от 07.08.2017 № 562, от 13.03.2019 № 181, от 13.06.2019 № 490, от 02.09.2019 № 749, от 20.12.2019 № 1173, от 15.02.2021 № 80, от 30.12.2021 № 1354), следующие изменения:

в пункте 2:

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан (далее - ОФПСС по РТ) (по согласованию)»;

абзац восемнадцатый исключить;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«Управление федеральной почтовой связи «Татарстан Почтасы» акционерного общества «Почта России» (далее - УФПС «Татарстан Почтасы») (по согласованию);
пункт 9 таблицы пункта 6 изложить в следующей редакции:

	«9.
	ОФПСС по РТ
	Передача:

информации о начисленных пенсиях, дополнительном ежемесячном материальном обеспечении, компенсационных выплатах лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами;
	электронная
	до 15 числа текущего месяца
	МТЗиСЗ РТ».

	сведений регионального сегмента федеральной базы данных Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы и членов их семей;

	до 10 числа месяца, следующего за отчетным

	сведений регионального сегмента Федерального регистра лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг

	до 10 числа месяца, следующего за отчетным, и до 20 числа текущего месяца

2.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
Премьер-министр

Республики Татарстан

А.В. Песошин